
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13182
Ano 2024

Página 1 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 09 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Homologação 2 ....................................................................... 
Contratos e Aditivos

Extrato de Contratos 3 ............................................................ 
Licitações e Contratos

Aviso de Adjudicação 4 ............................................................ 
Homologação 5 ....................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalão
CNPJ: 77.774.479/0001-48
Telefone: (43) 3569-1706
Celular:
E-mail: camara.pinhalao@gmail.com
Rua Frutuoso Pereira dos Santos, nº 122 - Centro - CEP:
84925-000
Pinhalão - PR
Site: http://www.camarapinhalao.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Pinhalão
CNPJ: 76.167.717/0001-94
Telefone: (43) 3569-1179
Celular:
E-mail: prefeitura@pinhalao.pr.gov.br
Geraldo Vieira, nº 410 - centro - CEP: 84925-000
Pinhalão - PR
Site: https://www.pinhalao.pr.gov.br/

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
  

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO DO 

VALE DO RIO CINZAS - “CIVARC” 

CNPJ: 08.976.528/0001-02 

www.civarc.com.br 

Municípios Integrantes: 

Conselheiro Mairinck – Ibaiti – Jaboti – Japira - Jundiaí do Sul – Pinhalão - Tomazina 

H O M O L O G A Ç Ã O 
 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento do Território do Vale 
do Rio Cinzas - CIVARC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os 
Pareceres da Comissão de Licitação e da Consultoria Jurídica: 
R E S O L V E: 
Homologar o resultado da Licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico nº. 
01/2024 de 22/03/2024 a FAVOR dos Proponentes: 

 
1) TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 

51.005.852/0001-02, pelo valor total de R$ 1.864,70 (um mil e oitocentos 
e sessenta e quatro reais e setenta centavos). 

2) KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 
29.755.673/0001-33, pelo valor total de R$ 760,30 (setecentos e sessenta 
reais e trinta centavos). 

3) WP DO BRASIL LTDA EPP, CNPJ 04.483.808/0001-28, pelo valor total de 
R$ 892,25 (oitocentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos). 

4) MAED COMERCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 
46.636.768/0001-57, pelo valor total de R$ 166,50 (cento e sessenta e seis 
reais e cinquenta centavos). 

5) PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ 53.494.246/0001-23, 
pelo valor total de R$ 2.694,15 (dois mil e seiscentos e noventa e quatro reais 
e quinze centavos). 

6) VANDERLEI CURAN JUNIOR, CNPJ 22.692.042/0001-73), pelo valor total 
de R$ 7.805,68 (sete mil e oitocentos e cinco reais e sessenta e oito 
centavos). 

7) ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 47.128.762/0001-31, pelo valor 
total de R$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais). 

Em 09 de maio de 2024. 
 

                                    
 
 

 DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR 
Presidente do CIVARC 

 

CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL PARA 

O DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102

Assinado de forma digital por 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL 

PARA O DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102 

Dados: 2024.05.09 16:32:53 

-03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13182
Ano 2024

Página 2 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 09 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Homologação

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO - EXTRATO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO Nº: 55/2024

-  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  26/2023  -  PROCESSO  Nº:46/2023  -  Contratante:  PREFEITURA

MUNICIPAL DE PINHALÃO Contratada:  ENG TEC PROJETOS E  EDIFICACOES LTDA -  Vigência:

Início:  26/04/2024  Término:  26/04/2025  -  Valor:  R$100.000,00  -  Contratação  de  empresa

especializada para serviços rotineiros de manutenção corretiva e conservação de instalações

prediais, com fornecimento de materiais, de acordo com a Tabela SINAPI (Sistema Nacional de

Pesquisa de Custo e Índices da Construção Civil), Pinhalão, 26 de Abril de 2024.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13182
Ano 2024

Página 3 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 09 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Contratos e Aditivos

Extrato de Contratos

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

                                PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

ADJUDCAÇÃO
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

O Prefeito Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  os  Pareceres  do  Agente  de
Contratação, Equipe de Apoio e da Consultoria Jurídica:

R E S O L V E:

Adjudicar  o  resultado  da  Licitação  na  modalidade  de  Edital  de  Pregão
Eletrônico nº. 26/2024 de 19/04/2024, que visa Aquisição de caminhão tipo
furgão (baú) zero km para coleta seletiva, conforme instrumento de repasse
nº4119202/2023,  com  a  ITAIPU  Binacional  mais  que  energia.  a  FAVOR  do
Proponente:

1)ECS  COMERCIO  DE  VEICULOS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
08.206.867/0001-00,  pelo  valor  total  de  R$ 441.800,00  (Quatrocentos  e
quarenta e um mil e oitocentos reais)

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhalão

            Em 09 de maio de 2024.

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR
               Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13182
Ano 2024

Página 4 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 09 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Licitações e Contratos

Aviso de Adjudicação

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

                                PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

H O M O L O G A Ç Ã O   
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

O Prefeito Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  os  Pareceres  do  Agente  de
Contratação, Equipe de Apoio e da Consultoria Jurídica:

R E S O L V E:

Homologar  o  resultado  da  Licitação  na  modalidade  de  Edital  de  Pregão
Eletrônico nº.  21/2024 de 08/04/2024, que visa Aquisição de diesel  S-10 e
diesel  S-500,  com tanque em regime comodato  destinados  aos  veículos  e
máquinas da frota municipal. a FAVOR do Proponente:

1) PETROLIUM COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ nº 00.179.490/0001-35, pelo
valor total de R$ : 1.156.400,00 (Um milhão, cento e cinquenta e seis mil e
quatrocentos reais.)

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhalão

            Em 09 de maio de 2024.

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR
               Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13182
Ano 2024

Página 5 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 09 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

                                PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

H O M O L O G A Ç Ã O   
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

O Prefeito Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  os  Pareceres  do  Agente  de
Contratação, Equipe de Apoio e da Consultoria Jurídica:

R E S O L V E:

Homologar  o  resultado  da  Licitação  na  modalidade  de  Edital  de  Pregão
Eletrônico nº. 26/2024 de 19/04/2024, que visa Aquisição de caminhão tipo
furgão (baú) zero km para coleta seletiva, conforme instrumento de repasse
nº4119202/2023,  com  a  ITAIPU  Binacional  mais  que  energia.  a  FAVOR  do
Proponente:

1)ECS  COMERCIO  DE  VEICULOS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
08.206.867/0001-00,  pelo  valor  total  de  R$ 441.800,00  (Quatrocentos  e
quarenta e um mil e oitocentos reais)

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhalão

            Em 09 de maio de 2024.

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR
               Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13182
Ano 2024

Página 6 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 09 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-05-09T16:47:58-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




